
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°209 del 24/09/2021 registro generale 

N.67 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROGETTO "BIBLIOTECHE SOCIALI". ACCERTAMENTO ED 

IMPEGNO DI SPESA DEL CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE "AMICI DEL CASTELLO ADELAIDE DI 

SUSA".      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°209 del 24/09/2021 

Oggetto: PROGETTO "BIBLIOTECHE SOCIALI". ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "AMICI DEL CASTELLO ADELAIDE DI 

SUSA". 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Visto il verbale di deliberazione della Giunta dell’Unione n. 38/2021 del 25.5.2021 con il 

quale è stato approvato il progetto “Biblioteche Sociali” all’interno della programmazione 

prevista nelle quattro biblioteche del Sistema Bibliotecario Valsusa (Susa, Bussoleno, 

Venaus, Sant’Ambrogio di Torino) e previsto un contributo complessivo di € 1.500,00 a 

favore dei Comuni, da destinarsi in parti uguali, per l’organizzazione e lo svolgimento 

delle attività calendarizzate con riferimento alle rispettive biblioteche comunali;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 dell’8.6.2021 con la quale è 

stato approvato il progetto “Biblioteche Sociali” nella programmazione prevista nella 

Biblioteca Comunale di Susa; 

Evidenziato che nella fase progettuale sono stati coinvolti l’Amministrazione Comunale 

di Susa, il personale dell’Unione Montana Valle Susa in qualità di ente gestore del 

Sistema Bibliotecario Valsusa, il personale del Con.I.S.A., l’A.S.L. TO3, le Cooperative 

Sociali che già operano sul territorio della Val Susa, le Associazioni di volontariato, Istituti 

Musicali, Associazioni teatrali e privati cittadini, nell’intento di promuovere le attività volte 

all’aggregazione sociale da sviluppare intorno alla diffusione e condivisione della lettura, 

attraverso la creazione di occasioni ed esperienze di cittadinanza attiva e la realizzazione 

di spazi aggregativi per l’inclusione e lo scambio di esperienze; 

 

Dato atto che è stato inserito nel ciclo delle iniziative “Biblioteche Sociali” di cui trattasi, 

l’evento “Colazione con …..”, da realizzarsi a cura dell’Associazione Amici del Castello di 

Susa, in programma per il 04.09.2021; 

 

Richiamata la e-mail del 24.08.2021, acclarata al protocollo comunale al n. 8751 in data 

25.08.2021, con la quale l’Associazione Amici del Castello di Susa richiede, a fronte di 

una previsione di spesa da sostenere pari a € 1.000,00, l’erogazione di un contributo di € 

375,00; 

 

Dato atto che la G.C. con proprio atto n. 82 del 14.09.2021 ha destinato il suddetto 

contributo dell’Unione Montana ammontante ad € 375,00, all’organizzazione dell’evento 

“Colazione con …….” a cura dell’Associazione Amici del Castello Adelaide di Susa, in 

programma per il 04.09.2021; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2021/2023; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di accertare sul bilancio di previsione 2021 la somma di € 375,00 sul cap. 

2063/2/1 “Contributo Unione Montana Valle Susa per polo bibliotecario”. 

 

3. Di impegnare sul bilancio di previsione 2021 la somma di € 375,00 nel modo 

seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 375,00 01 01 1 104 50/4/1 2021 

 

4. Di dare atto che il contributo, destinato con atto della G.C. n. 82 del 14.09.2021, 

all’organizzazione dell’evento “Colazione con …….” a cura dell’Associazione Amici 

del Castello Adelaide di Susa, verrà liquidato con successivo provvedimento, a 

presentazione di idonea rendicontazione a consuntivo. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


